
 

 
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento di Pachelbel Investments S.a.r.l. 

 

 
D.R. n. 224 del 18 APRILE 2025 
 
OGGETTO: Nomina della Commissione giudicatrice per la stipula di n. 1 contratto di ricerca 
rivolto a giovani ricercatori internazionali post-dottorato, della durata di 24 mesi, ai sensi dell’art. 
22, della Legge n. 240/2010, nel settore scientifico disciplinare BIOS-06/A “Fisiologia”, 
nell’ambito del finanziamento dell’Unione Europea – NextGenerationEU, Missione 4 - 
Componente 2 - Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”, a 
valere sul D.D. n. 47 del 20 febbraio 2025 – Posizione 3 CUP F83C25000260001, presso il 
Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università Telematica 
San Raffaele Roma, di cui al Bando emanato con D.R. n. 219 del 2 aprile 2025. 
 

 
IL RETTORE 

 
 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
 VISTO il Decreto Direttoriale n. 47 del 20 febbraio 2025, a firma del Direttore Generale, 

Dott. Gianluigi Consoli, “Avviso per l’assunzione di ricercatori internazionali post 
dottorato”, per la presentazione di manifestazioni di interesse nel quadro dell’attuazione del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – 
Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa” – Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti 
presentati da giovani ricercatori”, che finanzia proposte progettuali di giovani ricercatori; 

 VISTO il D.R. n. 219, del 2 aprile 2025, con il quale è stato emanato il bando di selezione 
pubblica per la stipula di n. 1 contratto di ricerca rivolto a giovani ricercatori internazionali 
post-dottorato, della durata di 24 mesi, ai sensi dell’art. 22, della Legge n. 240/2010, per il 
settore scientifico disciplinare BIOS-06/A “Fisiologia”, nell’ambito del finanziamento 
dell’Unione Europea – NextGenerationEU, Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.2 
“Finanziamento di progetti presentati da giovani ricercatori”, a valere sul Decreto 
Direttoriale n. 47 del 20 febbraio 2025, presso il Dipartimento di Scienze Umane e 
Promozione della Qualità della Vita; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per la stipula di contratti di ricerca da lavoro dipendente a 
tempo determinato per Ricercatori Post-Doc, ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
art. 22, modificato con la Legge 29 giugno 2022, n. 79, approvato dal Consiglio di 
amministrazione nella seduta del 27 marzo 2025; 

 VISTE le delibere del Consiglio del Dipartimento e del Senato accademico del 26 marzo 
2025, con le quali si è comunicato l’aggiudicazione per l’Ateneo di n. 3 posti per progetti di 
ricerca rivolti a giovani ricercatori; 

 VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 27 marzo 2025 nella quale si è 
approvata l’indizione del bando per la selezione pubblica di cui in epigrafe, 

 
DECRETA 

 
Ai sensi del Regolamento di questo Ateneo per la stipula di contratti di ricerca da lavoro dipendente 
a tempo determinato per Ricercatori Post-Doc, ai sensi della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 
22, modificato con la Legge 29 giugno 2022, n. 79, è nominata la Commissione giudicatrice di 
selezione pubblica per la stipula di n. 1 contratto di ricerca, della durata di 24 mesi, nel Settore 



 
scientifico disciplinare BIOS-06/A, ai sensi dell’art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, 
presso il Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita, nelle persone di: 
 
 
Prof.ssa Barbara Picconi 
Università Telematica San Raffaele Roma 
Professore Ordinario 
GSD 05/BIOS-06 
SSD BIOS-06/A 
 
 
Prof. Alessandro Tozzi 
Università degli Studi di Perugia 
Professore Associato 
GSD 05/BIOS-06 
SSD BIOS-06/A 
 
 
Dr.ssa Federica Campanelli 
Università Telematica San Raffaele Roma  
Ricercatrice a t.d. (L. 79/2022) 
GSD 05/BIOS-06 
SSD BIOS-06/A 
 
 
Roma, lì 18 aprile 2025 
                                                                                             
                   IL RETTORE 
                (Prof. Vilberto Stocchi) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


